[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2020                                                                                             № 30
пгт Кикнур

Об утверждении Положения о районной акции "75 значимых дел",

посвященной 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить районную акцию "75 значимых дел", посвященную 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить Положение о районной акции "75 значимых дел", посвященной 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования Русинова П.А.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского района.

Глава Кикнурского

района         С.Ю. Галкин
                                                                              Приложение
                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Кикнурского муниципального

                                                                       района Кировской области

                                                                       от 13.02.2020 № 30
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной акции "75 значимых дел", посвященной 75-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне
1. Цели и задачи акции

1.1. Формирование у граждан, проживающих на территории района чувства патриотизма, активной социальной позиции, любви к малой родине.

1.2. Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла.

1.3. Привлечение внимания гражданского населения к социально полезной деятельности.

1.4. Вовлечение детей и взрослых в активные формы гражданского участия и духовно-нравственного воспитания.

1.5. Сохранение имеющихся и создание новых традиций основанных на доброте, милосердии, взаимопомощи.

2. Участники акции

К участию в акции приглашаются: учреждения социальной сферы, предприятия, индивидуальные предприниматели, населенные пункты района, юридические лица, все неравнодушные граждане, причастные к великой памятной дате.

3. Условия проведения акции

Акция проводится в течение 2020 года, разделена на два временных периода:

с 1 января по 9 мая;

с 22 июня по 1 ноября.

по 3 категориям участников:

1. Учреждения социальной сферы (образовательные организации, учреждения культуры и спорта, здравоохранения, общественные организации, волонтерские команды, ТОС).

2. Хозяйствующие субъекты: предприятия, индивидуальные предприниматели.

3. Населенные пункты района: поселок, село, деревня, улица.

Реализация акции состоит в разработке и проведении "добрых дел" (проектов, акций, конкурсов, праздников и других мероприятий).

Добрым делом является единовременное или кратковременное мероприятие. В списке добрых дел обязательно должна быть помощь людям старшего поколения. Акция может быть реализована в отношении пенсионеров, ветеранов, вдов, инвалидов, детей и иных социальных групп и направлена на пропаганду здорового образа жизни, укрепление института семьи, формирование толерантного отношения к окружающим, изучение истории родного края, благоустройство социально-значимых мест, парков, аллей и т.д.
4. Отчет о мероприятиях акции

Отчет о проделанной работе в рамках акции должен быть оформлен фотовыставкой, медиаотчет - летопись значимого дела, устный журнал-творческий отчет, другие формы, возможные к оцениванию оргкомитетом "Победа".
5. Критерии оценки участия в акции (по 5 бальной шкале)

5.1. Значимость дела для потенциальных благополучателей (до проведенного дела - после).

5.2.  Количество добровольцев участвующих в акции.

5.3.  Новизна и актуальность проведенных мероприятий.

5.4. Патриотическая направленность, сопричастность значимого дела к празднованию 75- летия Победы в Великой Отечественной войне.

5.5. Результативность запланированного значимого дела. Формы подведения итогов, гласность.

6. Подведение итогов и награждение призеров

и победителей районной акции

6.1. Организационный комитет "Победа" определяет призеров и победителей акции по трем категориям участников путем суммирования баллов, определенных критериями оценки участия в акции (максимум 25баллов).

6.2. Итоги первого этапа будут подведены и объявлены на праздничных мероприятиях 9 мая.

6.3. Итоги второго этапа года "75-летия Победы в Великой Отечественной войне" будут подведены и объявлены 1 ноября 2020 года на районном фестивале "Все гости к нам".

6.4. Победители и призеры акции награждаются дипломами и памятными подарками.
______________
[image: image1]